
Patron tygodnia – 26 marca 
 

Święty Dobry Łotr 
 
Święty Dyzmas (w prawosławiu Rach) to jeden z dwóch łotrów, powieszonych na krzyżu obok 
Jezusa. Informację o nim przekazuje św. Łukasz w swojej Ewangelii. Kiedy drugi z ukrzyżow
nych z Jezusem łotrów urągał Mu, Dyzmas skarcił go mówiąc, że oni umierają słusznie, za swe 
zbrodnie, ale Jezus nic złego nie uczynił. Zwrócił się do Jezusa, prosząc, żeby wspomniał na 
niego, kiedy już przyjdzie do swego królestwa. A Jezus obiecał Dobremu 
tego czasu nazywamy - że jeszcze dziś będzie z Nim w raju. Był to pierwszy swoisty akt kanon
zacji, którego jeszcze na Krzyżu dokonał Chrystus. O Dobrym Łotrze pisało wielu Ojców Kości
ła i świętych. Jego imię - Dyzmas - pochodzi z pism apokryficznych. Kościół wschodni czci go 
nawet jako męczennika. W Bolonii, w kościele św. Witalisa i w bazylice św. Stefana, oddawano 
cześć częściom krzyża, na którym Dobry Łotr miał ponieść śmierć. Pielgrzymi, udający się do 
Ziemi Świętej, chętnie nawiedzali miejscowość Latrum w pobliżu Emaus, która im przypomin
ła postać Dobrego Łotra. Dobry Łotr jest symbolem Bożego Miłosierdzia; pokazuje, że nawet 
w ostatniej chwili życia można jeszcze powrócić do Boga. Św. Dyzmas jest patronem Gallipoli 
(Apulii), skruszonych złodziejów, więźniów, umierających, skazanych na śmierć i dobrej śmie
ci oraz kapelanów więziennych, pokutujących i nawróconych grzeszników. Stanowi wzór d
skonałego żalu za grzechy. W ikonografii przedstawiany jest jako młodzieniec, również w 
ku dojrzałym, a nieraz też jako starzec. Jego strojem jest opaska na biodrach lub krótka tunika. 
Atrybutami św. Dyzmy są krzyż, łańcuch, maczuga, miecz lub nóż. Warto wiedzieć, że dolna 
(trzecia) ukośna belka prawosławnego krzyża symbolizuje skazańców u
stusem. Jej prawy kraniec, uniesiony do góry, wskazuje niebo, do którego poszedł Dobry Łotr. 
Lewy kraniec wskazuje piekło, do którego trafił ten, który nie wyraził skruchy. Episkopat Polski 
zdecydował w 2009 r. że dzień wspomnienia św. Dobrego Łotra obchodzony jest w Polsce jako 
Dzień Modlitw za Więźniów. 
 

Opowiadanie 

 

Przewodnik 
Dzień zaczął się źle i kończył się jeszcze gorzej. Jak zwykle autobus był przepełniony. Podczas 
gdy popychano mnie na wszystkie strony, mój smutek wzrastał. Nagle usłyszałam głos dob
wający się z przedniej części autobusu: - Prawda, że piękny dzień? 
Z powodu tłoku nie widziałam mężczyzny, ale słyszałam, jak opisywał wiosenny pejzaż, zwr
cając uwagę na zbliżający się kościół, park, cmentarz, koszary strażackie. Wkr
pasażerowie spoglądali przez okna autobusu. Entuzjazm był tak zaraźliwy, że zaczęłam się 
uśmiechać po raz pierwszy tego dnia. 
Dojechaliśmy do mojego przystanku. Kierując się z trudem ku wyjściu, spojrzałam na naszego 
przewodnika. Był to człowiek dość otyły, o czarnej brodzie, w ciemnych okularach, trzymający 
białą laskę. Był niewidomy. Wysiadłam z autobusu i nagle całe moje napięcie znikło. Niew
domy pomógł mi przejrzeć: dostrzegłam, że mimo tego iż czasami źle się sprawy układają, 
choć wszystko wydaje się smutne i ciemne, świat nadal jest piękny. Nucąc biegłam po sch
dach do mojego mieszkania. Nie mogłam doczekać się chwili, by móc pozdrowić moich bl
skich słowami: Piękny dziś dzień, prawda? 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii
 

W książce pod tytułem „Nawrócenie” (2002) znajdujemy opis drogi, którą włoski pisarz Vittorio Messori. 

dotarł do katolicyzmu. Messori urodził się w Modenie w 1941 r. Został co prawda ochrzczony, ale jego 

rodzina nie praktykowała wiary i nie otrzymał w niej

dzina i szkoła uczyniły z niego antyklerykała i racjonalistę. Momentem przełomowym okazało się dla 

niego lato 1964 r. Łaska Boża sprawiła, że 23-letni Vittorio, inteligentny i dobrze zapowiadający się st

dent i pracownik centrali telefonicznej na nocnej zmianie, mieszkający w antyklerykalnym Turynie, st

diujący u laickich profesorów, wziął do ręki Ewangelię i przeżył 

– doświadczenie nawrócenia. Spotkał Jezusa Chrystusa i o

dziwie był Synem Bożym. Później Ewangelii poświęcił całe swoje późniejsze życie. Stał się jednym z na

popularniejszych pisarzy katolickich o międzynarodowej sławie. Jest autorem wywiadu

Pawłem II pt. „Przekroczyć próg nadziei” oraz z kard. Josephem Ratzingerem 

Messori był świadomy tego, że życie „albo się przeżywa, albo się je pisze”. Dlatego zawsze poszukiwał 

odosobnionego miejsca, w którym mógłby zastanawiać się, jak przeko

ona uzasadniona, że „chrześcijanin to nie kretyn”.

że Bóg daje człowiekowi czas. Nawrócenie stanowi zmianę kierunku życia opartego o wzór świata do 

wzoru, który pokazuje życie Jezusa. Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po poznaniu Jezusa. 

Niekiedy proces nawrócenia trwa rok lub więcej, aż człowiek pokona w sobie opór przed panowaniem 

Boga w życiu. Przeszkodą może być lekceważenie własnych grzechów i słabości, p

z innymi czy przekonanie o tym, że wszelkie zmiany są niemożliwe. Pomocą jest ufne przyjęcie Boga do 

swojego życia i swojego serca, zdanie się na Jego pomoc. W tym kontekście bardzo zrozumiałe stają się 

tutaj słowa Jezusa wypowiedziane do św. Faustyny Kowalskiej: „Najboleśniej ranią mnie grzechy nieufn

ści” (Dz. 1076). Brak ufności nie pozwala na działanie Boga w duszy i w konsekwencji pozostawia czł

wieka samemu sobie. Jezus przebywając przed Świętem Paschy w Betanii, zobaczył drzewo fi

bogatą zielenią. Podszedł do niego, spodziewając się, że wśród liści znajdzie również owoce. Jezus doznał 

jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było ani jednego owocu. Podobnego zawodu doznawał Jezus 

ze strony tych, którzy uważali siebie za pobożnych, ale nie przynosili oczekiwanego owocu. Większość 

mieszkańców Galilei już o Nim słyszała, niewielu uwierzyło w Niego. Czy Jezus ma jesz

wiarę?                                          Z darem w modlitwie 

. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ku wewnętrznego członków parafii 

W książce pod tytułem „Nawrócenie” (2002) znajdujemy opis drogi, którą włoski pisarz Vittorio Messori. 

dotarł do katolicyzmu. Messori urodził się w Modenie w 1941 r. Został co prawda ochrzczony, ale jego 

rodzina nie praktykowała wiary i nie otrzymał w niej żadnego wychowania religijnego. Niewierząca ro-

dzina i szkoła uczyniły z niego antyklerykała i racjonalistę. Momentem przełomowym okazało się dla 

letni Vittorio, inteligentny i dobrze zapowiadający się stu-

i pracownik centrali telefonicznej na nocnej zmianie, mieszkający w antyklerykalnym Turynie, stu-

diujący u laickich profesorów, wziął do ręki Ewangelię i przeżył – niewytłumaczalne w sposób racjonalny 

doświadczenie nawrócenia. Spotkał Jezusa Chrystusa i otrzymał dar pewności, że ten Człowiek praw-

dziwie był Synem Bożym. Później Ewangelii poświęcił całe swoje późniejsze życie. Stał się jednym z naj-

popularniejszych pisarzy katolickich o międzynarodowej sławie. Jest autorem wywiadu-rzeki z Janem 

„Przekroczyć próg nadziei” oraz z kard. Josephem Ratzingerem – „Raport o stanie wiary”. 

Messori był świadomy tego, że życie „albo się przeżywa, albo się je pisze”. Dlatego zawsze poszukiwał 

odosobnionego miejsca, w którym mógłby zastanawiać się, jak przekonać ludzi, że nadzieja istnieje, że jest 

ona uzasadniona, że „chrześcijanin to nie kretyn”. Patrząc na przykład Vittorio Messoriego widzimy,  

że Bóg daje człowiekowi czas. Nawrócenie stanowi zmianę kierunku życia opartego o wzór świata do 

zuje życie Jezusa. Czasem ta zmiana dokonuje się natychmiast po poznaniu Jezusa. 

Niekiedy proces nawrócenia trwa rok lub więcej, aż człowiek pokona w sobie opór przed panowaniem 

Boga w życiu. Przeszkodą może być lekceważenie własnych grzechów i słabości, porównywanie siebie  

z innymi czy przekonanie o tym, że wszelkie zmiany są niemożliwe. Pomocą jest ufne przyjęcie Boga do 

swojego życia i swojego serca, zdanie się na Jego pomoc. W tym kontekście bardzo zrozumiałe stają się 

do św. Faustyny Kowalskiej: „Najboleśniej ranią mnie grzechy nieufno-

ści” (Dz. 1076). Brak ufności nie pozwala na działanie Boga w duszy i w konsekwencji pozostawia czło-

Jezus przebywając przed Świętem Paschy w Betanii, zobaczył drzewo figowe okryte 

bogatą zielenią. Podszedł do niego, spodziewając się, że wśród liści znajdzie również owoce. Jezus doznał 

jednak rozczarowania, gdyż na drzewie nie było ani jednego owocu. Podobnego zawodu doznawał Jezus 

pobożnych, ale nie przynosili oczekiwanego owocu. Większość 

mieszkańców Galilei już o Nim słyszała, niewielu uwierzyło w Niego. Czy Jezus ma jeszcze czekać na ich 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     23 – 30 MARZEC 2025 
 

 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 23.03. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Urszuli i Gerarda Jendrzej. 
 

10.30 – Int. Heleny Śliwa. 
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 
 

PONIEDZIAŁEK – 24.03. 
17.00 – Int. wolna.  
 

WTOREK – 25.03. – UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

17.00 – Za ++ Hildegardę i Gintra Bonk. 
 

ŚRODA – 26.03. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 –  Int. Joanny i Grzegorza Bartocha. 
 

CZWARTEK – 27.03. 
17.00 – Int. wolna.  
 

PIĄTEK – 28.03. 
17.00 – Za ++ parafian polecanych w wypominkach na Drodze  
              Krzyżowej.    

17.30 – Droga Krzyżowa z wypominkami.   
    

SOBOTA – 29.03. 
17.00 – Int. Gertrudy Woitzik.  
 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 30.03. – Laetare /kolekta parafial-
na/ 
  8.00 – Za + Urszulę Hermanski – od członków Róży Róż. Gerarda  
              Jendrzej. 
 

10.30 – Int. Renaty i Henryka Szędzielorz.  
 

13.30 – Gorzkie Żale – kazanie pasyjne. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Dorota Kania, Urszula 

Król, Wioletta Szędzielorz. 

 

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna na remonty obiektów diecezjalnych i konser-

wację zabytków sakralnych, za tydzień parafialna – Bóg zapłać za złożone 
ofiary.  

 

3. Dzisiaj o godz. 13.30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 

4. We wtorek uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Życia, 
można podjąć Duchową Adopcję Dziecka Poczętego, a nienarodzonego. 

 

5. W piątek po Mszy św. Droga Krzyżowa z wypominkami za zmarłych. 

 

6. W sobotę w godz. 10.00-14.45 w kościele seminaryjno-akademickim w Opo-
lu Jubileuszowa Pielgrzymka Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej – 

wielkopostny Dzień Skupienia.  

 

7. Za tydzień IV Niedziela Wielkiego Postu zwiastująca połowę okresu przygo-

towania do świąt Wielkanocnych, o godz. 13.30 Gorzkie Żale z kazaniem pa-
syjnym.  

 

8. Z soboty na niedzielę przechodzimy na czas letni /godzina do przodu/. 

 

9. Wolne intencje: wtorek 8.04. g. 18.00, sobota 3.05. g. 17.00, wtorek 6.05.  

g. 18.00, czwartek 8.05. g. 18.00, piątek 9.05. g. 18.00, wtorek 13.05. g. 18.00, 

niedziela 18.05. g. 8.00, poniedziałek 19.05. g. 18.00, niedziela 25.05. g. 8.00, 

środa 28.05. g. 18.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. 

Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


